




























Situace Místo 
normální provozní jednotka 
pracovní pokoj potrubní mosty 
výměna směny sklady 
štrajk řídící místnost 
Pracovní úkon Nebezpečí 
začatí provozu uvolnění nebezpečných látek 
odstavení provozu požár 
normální provoz výbuch 
neobvyklý provoz únik toxické látky 
údržba kontaminace produktu 
generální oprava poškození zařízení 
přeprava odstavení zařízení 
nová výstavba 
Vnější příčiny Vnitřní příčiny 
bouře technická porucha 
povodeň chyba operátora 
sníh chyba obsluhy 
mráz chyba údržby 
zemětřesení zásobování energií 
sesuv půdy surovina 
havárie automobilu sabotáž  
požár jiné 





Klíčové slovo Odchylka Možné příčiny Dúsledky Požadavky 

NO, NOT žádný  v skladovací nádrži ztráta uhlovodíku zajistit plynulý přívod 

(žádné, není) průtok není uhlovodík po reakci skladovací nádrže, 

instalovat signalizaci  

hladiny v provozní 

nádrži 

MORE nárůst  vysoká teplota vyšší tlak zkontrolovat, zda jsou 

(vyšší, víc) teploty v skladovací v potrubí indikované vysoké 

nádrži i v provozní teploty. Jestli ne, 

nádrži instalovat zařízení 

na měření teplot 

LESS nižší v zimním období systém odvodňo- ohřev odvodňovacího 

(nižší, méně) teplota vání může potrubí párou 

zamrznout 

AS WELL přítomnost porucha  zvýšená koroze zkontrolovat vhodnost 

AS (taktéž) organických v pracovním konstrukčního  

kyselin postupu materiálu 

PART OF vyšší vysoká hladina nádrž je  vykonávat pravidelné  

(součást) procento vody v skladovací přeplněná odvodňování 

vody nádrži skladovací nádrže 







Kategorie Následky 

katastrofická ztráta systému (zařízení), několikanásobné 

zranění, smrt 

kritická zranění, poškození zařízení, nebezpečný stav 

vyžadující okamžitou nápravu 

okrajová žádný důležitý systém není poškozený, žádné 

poškození funkce zařízení, 

žádné zranění osob 

zanedbatelná žádný důležitý systém není poškozen, žádné 

zranění osob, není potřebná okamžitá náprava 










